22. Decimam partem separabis de cunctis  
fructibus tuis qui nascuntur in terra per an-  
nos singulos,

23. Et comes in conspectu Domini Dei tui,  
in loco quem elegerit, ut in eo nomen illius  
invocetur, decimam frumenti tui, et vini, et  
olei, et primogenita de armentis et ovibus  
tuis : ut discas timere Dominum Deum tuum  
omni tempore.

24. Cum autem longior fuerit via, et locus  
quem elegerit Dominus Deus tuus, tibi que be-  
nedixerit, nec potueris ad eum hanc cuncta  
portare,

25. Venderás omnia, et in pretium rediges,  
portabisque manu tua, et proficisceris ad lo-  
cum quem elegerit Dominus Deus tuus :

26. Et emes ex eadem pecunia quidquid  
tibi placuerit, sive ex armentis, sive ex ovi-  
bus, vinum quoque et siceram, et omne quod  
desiderat anima tua : et comes coram Do-  
mino Deo tuo, et epulaberis tu et domus tua :

27. Et Levites qui intra portas tuas est :  
cave ne derelinquas eum, quia non habet  
aliam partem in possessione tua.

28. Anno tertio separabis aliam decimam  
ex omnibus quae nascuntur tibi eo tempore :  
et repones intra januas tuas.

<sup>1</sup> MS. A. *El azór.* — 2 MS. 7. *Ceguñño.* — 3 MS. A. *Mergurio.*

<sup>4</sup> MS. A. y 8. *Nogrotato, caldrío.* — 5 MS. 7. *Fidiosa morticina.*

<sup>6</sup> Véase el *Éxodo* xxiii, 19. El texto hebreo puede tambien exponerse de la *grosura* ó *sebo* de la madre. CAL-  
MET cree, que esto debe entenderse de la víctima pascual, porque la ley permitia ofrecer otras al cabo de ocho dias  
de haber nacido. *Exod.* xxii, 30. *Levit.* xxii, 27.

<sup>7</sup> Este es diferente del que se daba á los Levitas, *Núm.* xviii, 21, y que pertenecia todo á ellos. El diezmo de que  
aquí se habla, era vendido por los dueños que llevaban el dinero á Jerusalén, adonde debian ir tres veces al año, y  
congregados en esta ciudad lo consumian con sus familias y con los Levitas en banquetes solemnes y sagrados.  
THEODOR. *Quest. xiii in Deut.* JOSEPHO, *lib. iv Antiq. cap. 8.* Véase el cap. xii 11, 18, y á WOUTERS.

<sup>8</sup> Esto es, te haya enriquecido con las cosechas de los frutos, y aumentándose tanto el cúmulo de tus bienes, que  
no los pudieras llevar al tabernáculo. MENOCH.

<sup>9</sup> Este tercer diezmo no habia obligacion de llevarlo al lugar santo ó al templo; sino que se separaba cada tres  
años, y se destinaba peculiarmente, v. 29, para alimento de las viudas pobres, huérfanos y Levitas de cada pobla-  
cion. Véase TOBIAS I, 7; SAN AGUSTIN. *Quaest. xx in Deut.*

<sup>a</sup> *Exod.* xxiii, 19; xxxiv, 26.